1

 PROJETO DE LEI Nº 000 / 2025

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DO LOGRADOURO PÚBLICO NO
BAIRRO VÁRZEA DO CORUMBÊ, NO

MUNICÍPIO DE PARATY, PASSANDO
A SE CHAMAR RUA CLAUDINÉIA

LOPES SOUZA”.

O Povo de Paraty, através dos seus Legítimos Representantes na
Câmara Municipal de Vereadores no uso de suas Atribuições que lhe
confere, aprova e o Prefeito Municipal de Paraty Sanciona a Seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada RUA CLAUDINÉIA LOPES SOUZA, no bairro
Várzea do Corumbê.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na da de sua publicação, revogadas
disposições contrario.

Sala das Sessões,

Paraty, 17 de fevereiro de 2025.

Paulo Sergio C. dos Santos
Vereador - Autor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

2

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o
incluso Projeto de Resolução dispondo sobre a alteração da rua no bairro
da Várzea do Corumbê, nesta cidade para o nome de rua: Rua Claudinéia

Lopes Souza. Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de
uma cidadã Paratiense, bem como aos seus familiares, que seguem

trabalhando e contribuindo para o progresso e desenvolvimento de nossa
cidade. A senhora Claudinéia Lopes Souza, foi uma mulher de bem, de
conduta exemplar, que como cidadã honrada e trabalhadora que foi,

cumpridora fiel de seus deveres para com seus semelhantes e a nossa
comunidade, merecedora da justa homenagem à sua memória.

Sala das Sessões,

Paraty, 17 de fevereiro de 2025.

Paulo Sergio C. dos Santos

Vereador - Autor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003700370037003A005000

Assinado eletronicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 06/03/2025 10:26

Checksum: F5564903EABAC591523737481FE37A53A45B9406F628001B82C10D26C669AC69

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.